dever de toda entidade pública; CONSIDERANDO, a necessidade
para adquirir conhecimentos para o bom desempenho das funções;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER o servidor Richardson Ruan da Costa Freire,
CPF:  124.331.324-28,  quatro  (4)  diárias  no  valor  Total  de  R$
1.800,00 (mil e oitocentos reais) para custear despesas durante sua
permanência em João Pessoa/PB, quando estiver participando do
Participando da 69º ENCONTRO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL, que realizar-se-á no período de 14 a 18 de novembro
de  2024  (14-18/11/2024),  na  cidade  de  João  Pessoa/PB,  curso